1

2021年５月 21日

各 位

         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

         代表者名 代表取締役社長 鈴木 聡

           （コード番号７９９１ 東証第２部）

         問合せ先 総務部長    福田 誠

         電話番号 ０３－６２７３－７３６０

2021 年３月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、以下のとおり、2021 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて、2021年６月 29日開催予定の第 79回定時株主総会に付議するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021年５月 13日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月 31日 同左 2020年３月 31日

１株当たり
配当金

25円 00銭 同左 50円 00銭

配当金総額 218百万円 － 436百万円

効力発生日 2021年６月 30日 － 2020年６月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由
当社は、将来の事業展開と企業体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、自己資本の

充実により事業経営に係るリスクを適切に管理することにより、経営の基本方針の一つである「利

益ある成長」を実現するとともに、株主の皆様には、安定的かつ継続的な剰余金の配当により、

利益還元を実施していくことを、利益配分の基本方針としております。
そして、2021 年３月 31 日を基準日とする配当につきましては、当該事業年度において大幅な

最終赤字を計上すると共に、変異株が蔓延するなど全国的な感染拡大傾向の中で、当面の間、当

社グループの主力事業である遊技機周辺機器事業をはじめとして厳しい事業環境が続くとの見通

しの下、今後の経営環境及び業績見通しを総合的に勘案した結果として、上記方針に基づき、株

主の皆様への安定的かつ継続的な利益還元を可能な限り維持するため、１株当たり 25 円の期末配

当（年間配当も同じ）を実施することを 2021 年６月 29 日に開催を予定しております第 79 回定

時株主総会に付議することを決定したものです。

 2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期 末 合 計
当期実績

（2021年３月期）
０円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

前期実績

（2020年３月期）
０円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

（注）１．2021年３月期実績は、2021年６月 29日開催予定の当社第 79回定時株主総会で、剰余金の

処分に関する議案が承認可決されることを条件としています。

   ２．2022 年３月期の配当につきましては、2021 年５月 14 日付「2021 年 3 月期決算短信〔日本

基準〕（連結）」において公表いたしましたとおり、中間及び期末配当予想額を未定とさせ

ていただきます。今後、配当予想につき合理的な予想の開示が可能となった場合には、速や

かに開示いたします。

以上